COMUNE DI LIVERI

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO COMUNALE

N. 44/II del 16/04/2025

OGGETTO: Impegno di spesa per pulizia straordinaria area verde attrezzato, in via C. Soprano, Parco degli ulivi e potatura piante villetta comunale adiacente il palazzo municipale con relativo trasporto a rifiuto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO IL DECRETO SINDACALE N. 24 DEL 18.06.2024, NOTIFICATO IN PARI DATA, CON I QUALI, AL SOTTOSCRITTO, E' STATO CONFERITO L'INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO " U.T.C.", NONCHE' DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, PROTOCOLLO, PATRIMONIO, MANUTENZIONE, LEGGE 219/81, COMMERCIO, SUAP E CIMITERO, CON I POTERI DI CUI ALL'ART.107 DEL D.L.VO N. 267/2000.

VISTO IL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ESERCIZIO FINANZIARIO 2025/2027 – STANZIAMENTO 2025;

VISTA LA DISPONIBILITA' ESISTENTE SUGLI INTERVENTI PREVISTI IN BILANCIO ED ATTRIBUITI PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO.

APPROVATO E SOTTOSCRITTO

OGGETTO: Impegno di spesa per pulizia straordinaria Area Verde Attrezzato in via C. Soprano, Parco degli Ulivi e potatura piante villetta comunale adiacente il palazzo municipale con relativo trasporto a rifiuto.

Premesso che, come di consueto, in prossimità delle festività in onore di S. Maria a Parete, che cadono 21 giorni dopo Pasqua, questo Ente provvede alla riapertura dell'Area Verde Attrezzato in via C. Soprano e del Parco degli Ulivi in adiacenza a Piazza Autilia Scala;

Che si rende necessario provvedere ad una pulizia straordinaria dell'Area Verde Attrezzato, in via C. Soprano e del Parco degli Ulivi in Piazza Autilia Scala dopo la lunga chiusura del periodo invernale:

Che, inoltre è anche tradizione provvedere alla potatura delle piante di alloro presenti nella villetta adiacente la Casa comunale;

Visto il preventivo dell'agricoltore Nappi Vincenzo da Liveri, quale soggetto di fiducia di quest'Amministrazione, che si è reso immediatamente disponibile per tale lavoro, nonché dotato delle attrezzature e dei requisiti necessari;

Che la spesa complessiva è pari ad Euro 2.300,00 oltre IVA come per legge, per un totale di Euro 2.806,00, ovvero ampiamente inferiore ai limiti fissati dal D.L.vo n. 36/2023 e ss. mm. ed ii.

Visto il D.L.vo n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa in questione per i servizi di cui innanzi;

DELIBERA

- 1) Di approvare la narrativa di cui in premessa che qui si intende integralmente riportata;
- 2) Di impegnare per il servizio di che trattasi l'importo complessivo di Euro 2.300,00, oltre IVA come per legge, per un totale di Euro 2.806,00, con imputazione all'intervento n.09.03 1.03.02.15 per Euro 806,00 ed all'intervento n. 09.05 1.03.02.05 per Euro 2.000,00 del corrente Esercizio finanziario;
- 3) Di affidare il predetto servizio all'agricoltore Nappi Vincenzo, da Liveri, P. IVA 03217531213 regolarmente iscritto alla C.C.I.A.A. di Napoli, dotato delle capacità necessarie per l'intervento in specie e di fiducia di quest'Amministrazione;
- 4) Di dare, altresì, atto che il CIG è il seguente: B68B902FDF;

5) Di trasmettere copia della presente all'ufficio di ragioneria, per quanto di competenza, al segretario comunale ed al sindaco come di prassi.

Ufficio Tecnico Comunale

COMUNE Il Responsabile

Ufficio Tecnica Omunale II Dieseria Pandico



SERVIZIO FINANZIARIO DELL'ENTE

VISTO IL PROVVEDIMENTO CHE PRECEDE, SE NE ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA CON IMPEGNO A VALERE SULL'INTERVENTO N. 09.03-1.03.02.15 e N. 09.05-1.03.02.05 del predisponendo bilancio di previsione per corrente esercizio finanziario, nell'ambito della disponibilita' fianziaria sullo stesso acceptata in conformita' all'art. 27 del decreto legislativo 25/2/1995 n. 77 e successive modifiche ed integrazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

II SEGRETARIO COMUNALE

Dr. ssa Lidia Savastano

LIVERI, lì

IL MESSO